SSP Kaltern Finanzjahr / Anno finanziario 2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1|2023-01-12 |Erdéffnung Okonomatsdienst 2023 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.500,00 1.500,00
2| 2023-01-13 |Kassazettel - Rapunzel - Eppan - Rlckerstattung der Ausg | 2.2.1.1.01.02.999 42,00 1.458,00
3| 2023-01-13 |Kassazettel - Blirotechnik Kaltern - Rickerstattung der Au: | 2.2.1.1.01.02.999 15,98 1.442,02
4 | 2023-01-13 |Kassazettel - Burotechnik Kaltern - Rickerstattung der Au: | 2.2.1.1.01.02.999 55,00 1.387,02
5| 2023-01-16 |Kassazettel - Apotheke Goldgasse Kaltern - Rickerstattun¢ | 2.2.1.1.01.05.001 75,00 1.312,02
6 | 2023-01-20 |Postspesen - Beleg fir die Rickerstattung der Postspesen | 2.2.1.2.01.14.002 15,30 1.296,72
7 | 2023-01-23 |Kassazettel - Apotheke Goldgasse - Kaltern - Riickerstattu | 2.2.1.1.01.05.001 59,00 1.237,72
8 | 2023-01-26 |Postspesen - Riickerstattung der Ausgaben fiir das Versen | 2.2.1.2.01.14.002 6,55 1.231,17
9| 2023-01-31 |Kassazettel - Marka - Kaltern - Riickerstattung der Ausgab | 2.2.1.1.01.02.999 3,59 1.227,58

10 | 2023-02-03 |Kassazettel - Elektro Morandell - Kaltern - Rickerstattung 2.2.1.1.01.02.999 30,00 1.197,58
11 | 2023-02-06 |Beleg - Postamt Kaltern - Einschreiben mit Riickantwort - | | 2.2.1.2.01.14.002 6,55 1.191,03
12 | 2023-02-14 |Eintritt Filmtreff Kaltern - Rlckerstattung der Ausgaben fi | 2.2.1.2.01.02.005 315,00 876,03
13| 2023-02-17 |Eintrittskarten Filmtreff Kaltern - Riickerstattung der Ausg | 2.2.1.2.01.02.005 315,00 561,03
14 | 2023-02-17 |Eintrittskarten Filmtreff Kaltern - Riickerstattung der Ausg | 2.2.1.2.01.02.005 260,00 301,03

Summe Periode 1 1.500,00 1.198,97 301,03
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SSP Kaltern Finanzjahr / Anno finanziario 2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 301,03 301,03
1| 2023-02-17 |Wiedereinfiihrung neue Okonomatsabrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.198,97 1.500,00
2| 2023-03-02 |Kassazettel - Apotheke - Kaltern - Riickerstattung der Aus | 2.2.1.1.01.05.001 39,50 1.460,50
3| 2023-03-07 |Eintritt Filmtreff Kaltern - Beleg fir die Riickerstattung der | 2.2.1.2.01.02.005 330,00 1.130,50
4 | 2023-03-07 |Eintritt Filmtreff Kaltern - Beleg fiir die Riickerstattung der | 2.2.1.2.01.02.005 275,00 855,50
5| 2023-03-07 |Eintritte Naturmuseum Sidtirol - Rickerstattung der Ausg | 2.2.1.2.01.02.005 108,00 747,50
6| 2023-03-07 |Eintritte Naturmuseum Sidetirol - Rlickerstattung der Ausg | 2.2.1.2.01.02.005 108,00 639,50
7 | 2023-03-07 |Eintritte Naturmuseum Sidetirol - Rlickerstattung der Ausg | 2.2.1.2.01.02.005 114,00 525,50
8 | 2023-03-10 |Kassazettel - Nordwal - Eppan - Rilickerstattung der Ausga | 2.2.1.1.01.02.999 16,00 509,50
9| 2023-03-14 |Homepage ssp.kaltern - Riickerstattung fiir die Ausgaben 2.2.1.3.02.02.001 46,04 463,46
10 | 2023-03-23 |Kassazettel Elektro Morandell Kaltern - Verbrauchsmateria | 2.2.1.1.01.02.999 4,00 459,46
11| 2023-03-23 |Kassazettel Apotheke Bozen - Verbrauchsmaterial fiirs Wal | 2.2.1.1.01.02.999 2,84 456,62
12 | 2023-03-23 |Beleg Apotheke Madonna Bozen - Verbrauchsmaterial fiirs | 2.2.1.1.01.02.999 1,50 455,12
13| 2023-03-23 |Kassazettel Eurospar Bozen - Verbrauchsmaterial flirs Wa | 2.2.1.1.01.02.999 2,70 452,42
14 | 2023-03-23 |Kassazettel Unimarkt - Verbrauchsmaterial Italienisch GS 2.2.1.1.01.02.999 3,64 448,78
15| 2023-03-28 |Eintritt Naturmuseum Suidtirol - Riickerstattung der Eintrit | 2.2.1.2.01.02.005 108,00 340,78
Summe Periode 2 1.500,00 1.159,22 340,78
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SSP Kaltern Finanzjahr / Anno finanziario 2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 340,78 340,78

1| 2023-03-29 |Wiedereinfiihrung neue Okonomatsabrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.159,22 1.500,00
2 | 2023-03-30 |Kassazettel - Hobbywelt - Kaltern - Riickerstattung der Au | 2.2.1.1.01.02.999 91,50 1.408,50
3| 2023-03-30 |Kassazettel - Hobbywelt - Kaltern - Riickerstattung der Au | 2.2.1.1.01.02.999 36,00 1.372,50
4 | 2023-03-31 |Eintritt Naturmuseum Stdtirol - Rickerstattung der Eintrit | 2.2.1.2.01.02.005 66,00 1.306,50
5| 2023-03-31 |Eintritt Naturmuseum Sidtirol - Riickerstattung der Eintrit | 2.2.1.2.01.02.005 54,00 1.252,50
6 | 2023-03-31 |Kassazettel - Uni Markt - Rickerstattung der Ausgaben fir | 2.2.1.1.01.02.999 2,40 1.250,10
7 | 2023-04-12 |Kassazettel - Weger - Schuhe und Bergsport - Riickerstatt | 2.2.1.1.01.02.004 50,00 1.200,10
8 | 2023-04-12 |Kassazettel - Weger - Schuhe und Bergsport - Riickerstatt | 2.2.1.1.01.02.004 50,00 1.150,10
9 | 2023-04-18 |Kassazettel-Kuntner -Bozen - Ankauf von Dienstkleidung 2.2.1.1.01.02.004 50,00 1.100,10
10 | 2023-04-18 |Kassazettel - Shirtstore - Beleg fiir den Ankauf von Dienst| | 2.2.1.1.01.02.004 46,10 1.054,00
11 | 2023-04-18 |Kassazettel -Schuhe Weger - Ankauf von Dienstkleidung fi | 2.2.1.1.01.02.004 50,00 1.004,00
12 | 2023-04-19 |Postspesen - Riickerstattung der Ausgaben fir einen Posty | 2.2.1.2.01.14.002 6,55 997,45
13| 2023-04-20 |Kassazettel - Hobbywelt - Kaltern - Ankauf von Dienstkleic | 2.2.1.1.01.02.004 50,00 947,45
14 | 2023-04-20 |Kassazettel Blumen Viola - BlumenstrauB flir Sandra Mora | 2.2.1.1.01.02.009 40,00 907,45
15| 2023-04-24 |Kassazettel - Shirtstore - Riickerstattung der Ausgaben fi | 2.2.1.1.01.02.004 50,00 857,45
16 | 2023-04-24 |Kassazettel - Weger - Schuhe und Bergsport - Riickerstatt | 2.2.1.1.01.02.004 50,00 807,45
17 | 2023-04-24 | Kassazettel - Shirtstore - Rickerstattung der Ausgaben fi | 2.2.1.1.01.02.004 50,00 757,45
18 | 2023-04-27 |Postspesen - Rickerstattung der Ausgaben fir Postversan | 2.2.1.2.01.14.002 6,55 750,90
19 | 2023-04-27 |Kassazettel - Weger - Schuhe und Bergsport - Riickerstatt | 2.2.1.1.01.02.004 50,00 700,90
20 | 2023-05-04 |Kassazettel - Nordwal - Eppan - Riickerstattung der Ausga | 2.2.1.1.01.02.999 28,00 672,90
21| 2023-05-04 |Kassazettel Foto SD - Bozen - Riickerstattung der Ausgabe | 2.2.1.1.01.02.999 38,00 634,90
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SSP Kaltern Finanzjahr / Anno finanziario 2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22 | 2023-05-09 |Kassazettel - Eurospin - Kaltern - Rickerstattung der Aus: | 2.2.1.1.01.05.999 19,03 615,87
23| 2023-05-15 |Eintritte Naturmuseum Sudtirol - Rickerstattung der Eintri | 2.2.1.2.01.02.005 198,00 417,87
Summe Periode 3 1.500,00 1.082,13 417,87
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SSP Kaltern Finanzjahr / Anno finanziario 2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 4

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 417,87 417,87
1| 2023-05-15 |Wiedereinfiihrung neue Okonomatsabrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.082,13 1.500,00
2 | 2023-05-19 |Eintritt Volkskundemuseum Dietenheim - Rickerstattung f | 2.2.1.2.01.02.005 89,50 1.410,50
3| 2023-05-19 |Kassazettel - Apotheke - Kaltern - Riickerstattung der Aus | 2.2.1.1.01.05.001 87,01 1.323,49
4 | 2023-05-19 |Kassazettel - Leimgruber - Kaltern - Riickerstattung der At | 2.2.1.1.01.02.999 101,05 1.222,44
5| 2023-05-22 |Kassazettel - Hobbywelt - Kaltern - Rickerstattung der Au | 2.2.1.1.01.02.999 121,80 1.100,64
6 | 2023-05-31 |Eintritte Dietenheim Bruneck - Maiausflug 4C GS Kaltern 2.2.1.2.01.02.005 48,50 1.052,14
7 | 2023-06-01 |Ausgaben fir Homepage - Rickerstattung der Ausgaben fi | 2.2.1.3.02.01.001 45,59 1.006,55
8 | 2023-06-05 |Riickerstattung - Rlckerstattung des Beitrags fir die Lehrf | 2.2.1.2.01.02.005 197,00 809,55
9 | 2023-06-06 |Kassazettel - Despar - Kaltern - Rlickerstattung der Ausga | 2.2.1.1.01.02.999 46,53 763,02
10 | 2023-06-06 |Kassazettel - Despar - Kaltern - Ruckerstattung der Ausga | 2.2.1.1.01.02.999 129,80 633,22
11 | 2023-06-09 |Kassazettel - Marka - Kaltern - Riickerstattung der Ausgab | 2.2.1.1.01.02.999 3,69 629,53
12 | 2023-06-09 |Eintritte Musical - Rlckerstattung der Ausgaben fir die Kle | 2.2.1.2.01.02.005 165,00 464,53
13| 2023-06-09 |Eintritte Musical - Rlckerstattung der Ausgaben fir die Kle | 2.2.1.2.01.02.005 155,00 309,53
14 | 2023-06-09 |Eintritt Trauttmansdorff - Rickerstattung der Ausgaben fu | 2.2.1.2.01.02.005 152,00 157,53
Summe Periode 4 1.500,00 1.342,47 157,53
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SSP Kaltern Finanzjahr / Anno finanziario 2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 5

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 157,53 157,53
1| 2023-06-12 |Wiedereinfiihrung neue Okonomatsabrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.342,47 1.500,00
2 | 2023-06-14 |Eintritt Filmtreff Kaltern - Rlckerstattung der Ausgabe fir | 2.2.1.2.01.02.005 365,00 1.135,00
3| 2023-06-14 |Eintritte Dietenheim, Volkskundemuseum - Riickerstattunc | 2.2.1.2.01.02.005 47,00 1.088,00
4 | 2023-06-15 |Kassazettel - Leimgruber - Kaltern - Riickerstattung der At | 2.2.1.1.01.02.999 1,80 1.086,20
5| 2023-06-19 |Kassazettel - Elektro Eppan - Riickerstattung der Ausgabe | 2.2.1.1.01.02.999 4,20 1.082,00
6 | 2023-06-20 |Eintritt Trauttmansdorff - Rlickerstattung der Ausgaben fi1 | 2.2.1.2.01.02.005 208,00 874,00
7 | 2023-07-28 |Kassazettel - Tabakladen Atz Maria - Beleg fiir den Ankau | 2.2.1.2.01.14.002 16,00 858,00
8| 2023-08-10 |Kassazettel - Athesia Bozen - Beleg fiir den Nachkauf von 2.2.1.1.01.02.999 97,00 761,00
9 | 2023-08-21 |Postspesen - Beleg fir die Ausgabe am Postamt - Versend | 2.2.1.2.01.14.002 86,25 674,75
10 | 2023-08-24 |Kassazettel -Marka Kaltern - Ankauf Klassenkerzen fiir die | 2.2.1.1.01.02.999 59,85 614,90
11 | 2023-08-24 |Kassazettel -Marka Kaltern - Klassenkerzen fiir die GS Kal | 2.2.1.1.01.02.999 99,80 515,10
12 | 2023-08-24 |Kassazettel -Marka Kaltern - Klassenkerzen fir die Grund | 2.2.1.1.01.02.999 79,84 435,26
13 | 2023-08-29 |Postspesen - Riickerstattung der Ausgaben fir das Versen | 2.2.1.2.01.14.002 23,70 411,56
14 | 2023-09-01 |Beleg Post Kaltern - Ankauf von Briefmarken fir den Brief | 2.2.1.1.01.01.001 17,50 394,06
15| 2023-09-05 |Postspesen - Riickerstattung der Ausgaben fir das Versen | 2.2.1.2.01.14.002 10,90 383,16
16 | 2023-09-06 |Athesia - Buch GmbH - Beleg fir die Rickerstattung der A | 2.2.1.1.01.02.999 33,35 349,81
17 | 2023-09-07 |Kassazettel - OBI -Bozen - Rickerstattung der Ausgaben f | 2.2.1.1.01.02.999 23,40 326,41
18 | 2023-09-07 |Kassazettel - Sanin - Eppan - Rickerstattung der Ausgabe | 2.2.1.1.01.02.999 27,00 299,41
19| 2023-09-13 |Kassazettel - Leimgruber - Kaltern - Rlckerstattung der Ar | 2.2.1.1.01.02.999 5,00 294,41
20 | 2023-09-15 |Rickerstattung - Rickerstattung fir die iber PagoPA vers | 2.2.1.2.01.02.005 100,00 194,41
Summe Periode 5 1.500,00 1.305,59 194,41
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SSP Kaltern Finanzjahr / Anno finanziario 2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 6

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 194,41 194,41

1| 2023-09-18 |Wiedereinfiihrung neue Okonomatsabrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.305,59 1.500,00
2| 2023-09-22 |Postspesen - Riickerstattung der Ausgabe fiir das Versend | 2.2.1.2.01.14.002 11,85 1.488,15
3| 2023-10-05 |Ankauf von Verbrauchsmaterial fiir die Grundschule Kaltel | 2.2.1.1.01.02.999 29,90 1.458,25
4 | 2023-10-09 |Kassazettel - Sanin - Eppan - Rlckerstattung der Ausgabe | 2.2.1.1.01.05.999 24,40 1.433,85
5| 2023-10-11 |Kassazettel - Komag sas - Riickerstattung der Ausgaben fi | 2.2.1.1.01.05.999 55,00 1.378,85
6 | 2023-10-17 |Kassazettel-Athesia-Eppan - Fehlende Schulbicher (MS ur | 2.2.1.1.01.01.002 181,28 1.197,57
7 | 2023-10-18 |Eintritt Museion Bozen - Riickerstattung der Ausgaben fiir | 2.2.1.2.01.02.005 81,00 1.116,57
8 | 2023-10-18 |Eintritt Museion Bozen - Riickerstattung der Ausgaben fiir | 2.2.1.2.01.02.005 76,50 1.040,07
9| 2023-10-18 |Eintritt Museion Bozen - Riickerstattung der Ausgaben fir | 2.2.1.2.01.02.005 81,00 959,07
10 | 2023-10-18 | Eintritt Museion Bozen - Riickerstattung der Ausgaben fir | 2.2.1.2.01.02.005 81,00 878,07
11| 2023-11-09 |Beleg - Postamt Kaltern - Ubermittlung Schreiben an Gehe | 2.2.1.2.01.14.002 5,40 872,67
12| 2023-11-10 |Kassazettel -Pro Musica- Bozen - Notenstdander GS Planitzi | 2.2.1.1.01.02.007 40,00 832,67
13| 2023-11-13 |Kassazettel Athesia Eppan - Arbeitshefte flir GS Kaltern 2.2.1.1.01.01.002 72,90 759,77
14 | 2023-11-14 |Eintritt Stdtiroler Weinmuseum Kaltern - Riickerstattung ¢ | 2.2.1.2.01.02.005 63,00 696,77
15| 2023-11-14 |Kassazettel - Landwirtschaftliche Hauptgenossenschaft - E | 2.2.1.1.01.02.999 32,00 664,77
16 | 2023-11-14 |Kassazettel - Hobbywelt - Kaltern - Riickerstattung der Au | 2.2.1.1.01.02.999 31,95 632,82
17| 2023-11-14 |Kassazettel - ElImars Raumdesign - Rickerstattung der Au | 2.2.1.1.01.02.999 8,60 624,22
18 | 2023-11-17 |Eintritt Filmtreff Kaltern - Rickerstattung der Ausgaben fii | 2.2.1.2.01.02.005 360,00 264,22
19 | 2023-11-23 | Kassazettel - Tabakladen Atz Maria - Rlckerstattung der + | 2.2.1.2.01.14.002 16,00 248,22
20 | 2023-11-28 |Eintritt Naturmuseum Sudtirol - Rickerstattung der Ausga | 2.2.1.2.01.02.005 63,00 185,22
21| 2023-11-29 |Kassazettel Naturmuseum - 2. Klasse GS Planitzing 2.2.1.2.01.02.005 27,00 158,22
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SSP Kaltern Finanzjahr / Anno finanziario 2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 6

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 2023-11-29 |Kassazettel Naturmuseum - Eintritte GS Planitzing 3. Kl 2.2.1.2.01.02.005 36,00 122,22
Summe Periode 6 1.500,00 1.377,78 122,22
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SSP Kaltern Finanzjahr / Anno finanziario 2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 7

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 122,22 122,22
1|2023-11-29 |Wiedereinfiihrung neue Okonomatsabrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.377,78 1.500,00
2| 2023-11-30 |Kassazettel - Cherry Computer Srl - Riickerstattung der At | 2.2.1.1.01.02.006 49,50 1.450,50
3| 2023-11-30 |Eintritt Archdaologiemuseum - Riickerstattung der Ausgabe | 2.2.1.2.01.02.005 81,00 1.369,50
4 | 2023-12-07 |Kassazettel - Hobbywelt - Kaltern - Riickerstattung der Au | 2.2.1.1.01.02.999 94,20 1.275,30
5| 2023-12-07 |Kassazettel - Hobbywelt - Kaltern - Rickerstattung der Au | 2.2.1.1.01.02.999 22,80 1.252,50
6 | 2023-12-07 |Kassazettel - Hobbywelt - Kaltern - Riickerstattung der Au | 2.2.1.1.01.02.999 142,40 1.110,10
7 | 2023-12-07 |Kassazettel - Hobbywelt - Kaltern - Riickerstattung der Au | 2.2.1.1.01.02.999 105,80 1.004,30
8 | 2023-12-07 |Kassazettel - Hobbywelt - Kaltern - Riickerstattung der Au | 2.2.1.1.01.02.999 78,34 925,96
9| 2023-12-07 |Kassazettel - Hobbywelt - Kaltern - Riickerstattung der Au | 2.2.1.1.01.02.999 61,95 864,01
10 | 2023-12-11 |Kassazettel Tabakladen Atz Kaltern - Ankauf Stempelmark | 2.2.1.2.01.14.002 64,00 800,01
11| 2023-12-11 |Kassazettel - Elektro Morandell - Kaltern - Rickerstattung 2.2.1.1.01.02.999 38,00 762,01
12 | 2023-12-13 |Kassazettel - Margareth srl - Riickerstattung der Ausgaber | 2.2.1.1.01.02.999 50,18 711,83
13| 2023-12-14 |Kassazettel - Marka - Kaltern - Rickerstattung der Ausgat | 2.2.1.1.01.02.999 10,98 700,85
14 | 2023-12-15 |Kassazettel - Marka - Kaltern - Rickerstattung der Ausgat | 2.2.1.1.01.02.999 14,30 686,55
Summe Periode 7 1.500,00 813,45 686,55
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